Χάσμη, ἡ, Hiatus s. potius Hiatio. Sed de Illo peculiariter hiatu dicitur, quo quis os inter oscitandum diducit: unde et redditur Oscitatio, Oscedo: veluti cum J. Poll. σκορδινάσθαι esse dicit τὸ μετὰ χάσμης ἀναρείνειν ἔαντὸν, Cum oscitatione sese extendere: quod Lat. Pandiculari dicunt. Sic Plut. (6, 165.) Χάσματα τε ὑπνώδεις καὶ κατήφεια. Somnolenti enim sæpius hiascunt s. hiant et oscitant: unde et τὸ κεχηνός, Oris hiatus et oscitatio, accipitur non-nunquam pro Ignavia et Desidia, Bud., afferente, e Chrys. Comm. in Ep. ad Tim. p. 33. Τὸ κεχηνός καὶ ῥάθυμον τῆς διανοίας ἐπιστρέψαι, ubi metaphoræ est. Idem hanc χάσμης definitionem ex Aristot. affert, 'Η δὲ χάσμη πνεύμα καὶ ὑγρὸν κίνησίς ἔστι. ["Toup. Opusc. 1, 425." Schæf. MSS. "Plato de Rep. 2, 56." Wakef. MSS. Antipater Stobæi Serm. 68. p. 427. Μηδὲ εἰς πλούτον μηδὲ εἰς δύκοδον εὐγένειαν μηδὲ εἰς ἄλλην χάσμην μηδεμίαν ἀποβλέπων.] Χασμάδης, Oscitator, Qui frequenter oscitat, ut ὑπνώδης dicitur Dormitator, et Proclivis in somnum, Diog. L. (4, 32.) p. 196. "Ον καὶ ἔσκωψε νωθρὸν ὄντα καὶ χασμώδην. [Ignavus, Plut. 2, 92. Suid. 2, 183." Wakef. MSS. Quo compendio scribatur, Greg. Cor.

A 806.] Neutro autem genere τὸ χασμῶδες substantive dicitur PRO ἡ Χασμωδία, Oscitania, ut et τὸ κεχηνός paulo ante habuimus, itidem pro Oscitania, Oscitabunda ignavia et desidia, [" Plut. Opp. Mor. 92. Τὸ χασμῶδες καὶ ράθυμον." Boiss. MSS.] Χασμωδία tamen [s. Χασμωδία,] dicitur etiam κεχηνία σύνθεσις, Verborum compositio liulca, et ἡ τῶν φωνηντῶν ἐπαλληλία, ut (Od. Δ. 226.) χαλκῷ δηόων. Eust. [Il. A. p. 11. B. p. 178. Ernesti Lex. Teclin. Gr. Rhet. 271. Append. ad Bast. Ep. Cr. 6. "Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 258. Heyn. Hom. 7, 130. 649." Schæf. MSS. \* Χασμωδέω, Versus facio cum hiatu, Eust. Il. A. p. 9, 40. \* Χασμωδῆρος, unde \*'Αχασμωδῆτος; Chœrob. Hort. Adon. 216.] Inde et VERB. Χασμάομαι, quod primum generaliter significat Hio, ut χαίνω et χάσκω: ut θύρας χασμωμένης, ap. Athen. [165. ex Alexide,] de ostio aperto et hiante. Sic homo aliquis χασμᾶσθαι dicitur, cum hæsitans ore aperto hianteque stat, et nescit quidnam dicturus sit. Plato Gorgia, 'Αλλ' ἵλιγγωψης καὶ χασμῷ, οὐκ ἔχων ὅ, τι εἴπους, Ἀστuares et hæsitares, nec haberes quod dices: ut, ii sc. qui vertigine correpti obstupecunt, osque magno diducunt hiatu. Hes. quoque χασμᾶται affert pro ἀνοίγεται, ut et Eust. testatur dici non modo περὶ στόματος, sed etiam περὶ θύρας ἀνεῳγμένης. Specialiter autem χασμᾶσθαι de eo oris hiatu dicitur, quo inter oscitandum diducitur: ut χασμώμενος πυκνά, Crebro oscitans: qui oscitator dicitur et χασμῶδης. Et in Hippiatr. Οὐ χασμᾶται. Alex. Aphr. Probl. 1. Διὰ τί οἱ βλέποντες χασμωμένους χασμῶνται; Quare oscitant qui oscitantes alios vident? cui simile problema ex Aristot. habes in comp. Αντιχασμῶμαι. Vide et Χασκάζω. [Kuster. Aristoph. 112. (Ιππ. 821.) Heyn. Hom. 7, 130. Toup. Opusc. 2, 298. Theocr. 4, 53. ubi v. Valck.] Schæf. MSS. \* Χασμάω, Gl. Hiato.] Χάσμημα, τὸ, itidem Hiatus, etiam Rictus. Ex Aristoph. ("Οργ. 61.) χάσμημα affertur pro ράμφος κεχηνός, Rostrum hians: fueritque hic χάσμημα i. q. χάσμα in h. ap. Suid. I. Οἱ δὲ Πάρθοι τὰς κεφαλὰς τῶν θηρίων ἀρμόσαντες τοῖς κράνεσιν, ἔχρωντο τοῖς τῶν θηρίων χάσμασι. Ubi θηρίων χάσματα dicuntur Ferarum capita hiantia, capita quorum ora magno hiatu diducta sunt, ut Hes. quoque χάσμα θηρὸς affert pro ὄψις et πρόσωπον θηρὸς, nec non στόμα. Qua signif. utuntur Lat. Rictus vocabulo. [\* Χάσμης, Gl. Ostentudo, (sic,) Eust. Il. A. p. 9, 47.] Porro a χασμάομαι est COMP. Αντιχασμάομαι, Vicissim oscito, Oscitatione respondeo. Aristot. Probl. Διὰ τί τοῖς χασμωμένοις ἀντιχασμῶνται ὡς ἐπιτοπού; Cur vicissim oscitant aliis oscitantibus? Qui fit ut homines oscitantibus aliis vicissim oscitent? [\* Επιχασμάομαι, Heliod. 4, 5.] Καταχασμάομαι, Dehisco, Hiasco, Hio. Theophr. C. Pl. 4, 14. de leguminibus loquens, Καὶ καταχασμῶμένων τὰ μὲν μεταβάλλει τὴν χρόαν, τὰ δὲ μή. Signif. etiam Derideo. ["Wakef. Phil. 328." Schæf. MSS.] Καταχάσμησις, Derisio. Vide Καταχάνων. [\* Χασμάω, Basil. Sel. Thecl. V. 298.] Boiss. MSS.]

[\* "Αειχανῆς, Arethas in Apoc. 10. p. 931." Kall. MSS.]

'Ακροχανῆς, Summe et supramodum χαίνων, Immani vastus hiatu. Ex Epigr. affertur ἀκροχανῆς pro In extremitatibus vastum. ["Jacobs. Anth. 11, 158. \* Αρτιχανῆς, 8, 292." Schæf. MSS.]

'Αχανῆς, Non hians, Nullo diductus hiatu. Hesychio μὴ ἀνοίγων στόμα, ἄφωνος, ἄφθογγος, ut et Suidæ ὁ μη-κεχηνώς, ἀνεος, ὁ ἐκπεπληγμένος σιωπῆ, ut sit ab eo χαίνειν, quod significat Hiscere, i. e. Os in verba resolvere et ad loquendum diducere: quo accipi potest modo in h. l. ap. Suid. Τοὺς ἐν τῷ συνεδρίῳ ἀχανεῖς γενέσθαι καὶ παρεκστῆναι ταῖς διανοίαις, συμπάσχοντας τῇ τῶν ἀκληρούντων ὑπερωδνίᾳ, ut sit, Adeo obstupuisse et percusso animis fuisse, ut ne hiscere quidem possent. Nisi hoc loco ἀχανεῖς γενέσθαι sit potius i. q. ἵλιγγάσαι καὶ χασμήσασθαι in loco Platonis supra citato: quod est æstuasse et hæsitasse eorum more, qui vertigine quadam oculorum correpti, magno hiatu os diducunt. Nam ἀχανῆς dicitur etiam ὁ λίαν χάσκων, Qui immani hiatu os diducit, ut et in h. l. Hegesippi ap. Athen.

(290.) ubi coquus quidam fragrantiam nidoremque popinæ suæ comparans sirenum cantui, ait, 'Υπὸ τῆς ὁσμῆς γάρ οὐδὲ εἰς δυνήσεται Ἀπλῶς διελθεῖν τὸν στενωπὸν τοντονί. Οὐ δὲ παριών πᾶς, εὐθέως πρὸς τὴν θύραν Ἐστήξεται ἀχανῆς, προσπεπατταλευμένος, "Αφωνος, ἄχρι ἂν τῶν φίλων, βεβυσμένος Τὴν ρῖν", ἔτερός της προσδράμων ἀποστάσην, Αδ̄ januam stabit os magno diducens hiatu; nec enim ibi dici potest de Eo qui stnpefactus obmutuit, ut patet ex ἀφωνος paulo post sequente. [Valck. Schol. in N. T. 1, 449.] Idem certe Suidas πέλαγος et πεδίον dici ἀχανές testatur τὸ ἐπιπολύ κεχυρός, Inmani vastum hiatu, afferens hunc ἀδέσποτον locum, Τέλματα δύσπορα διαδέχεται, καὶ ἐπὶ τούτοις ἀχανές καὶ ἀνέξοδον πεδίον βάθος. Cui similis hic Philonis V. M. 3. Εἴ ἐναντίας ἀχανές ἐστι πέλαγος, Ante vastum objicitur pelagus: 1. Προσύντων γάρ ὥσπερ ἀχανές καὶ βαθὺ πέλαγος ἀπόρευτον ἀναφαίνεται, Immensumque et vastum ac profundum pelagus. Quomodo Aristot. quoque dixit de Gener. Anim. 5. Eis ἀχανές ή κίνησις τῶν ὄφθαλμῶν σκεδάννυται, Motus oculorum in vastum dissipatur. Plut. vero (9, 436.) Ζητοῦντες ἐν μεγάλῳ καὶ ἀχανεῖ στρατεύματι, In magno vastoque exercitu. Hes. ἀχανές exp. etiam ἡπλωμένον, Expassum. Idem rursum in prima signif. ἀχανεῖ affert pro \*ἀνανοίκτῳ, Non aperto: vel etiam Qui aperiri nequit. [“ Valck. Adoniaz. p. 213. 231. ad Mær. 59. ad Xen. Eph. 179. ad Lucian. 1, 313. 498. Bergler. ad Alciphr. 321. ad Herod. 526. ad Charit. 64. Heyn. Hom. 5, 699. Jacobs. Anth. 9, 12. Huschek. Anal. 14. Wakef. S. Cr. 5, 117. Kuster. Aristoph. 222. Brunck. Soph. 3, 504. Aristoph. Fr. 263. Diod. S. 2, 520. ad Dionys. H. 1, 202. Conf. c. ἀφανῆς, ad Herod. 473.” Schæf. MSS. “ Plut. Alex. 31.” Boiss. MSS. Polemo Physiogn. 1, 4. Adamant. 2, 33. Ομμα συμφνὲς, ἀχανές, quod Aristoteli καφόν. Theophr. Fr. 5, 29. “ Οταν διὰ στενοῦ καὶ ἀχανοῦ πνέῃ. Hero Autom. 272. \*Κιβωτάριον πῶμα μὴ ἔχον, ἀλλ ἀχανές: cf. Chirurg. Vett. 102. Ἀχανές, ὡς ἐστι τὸ πολὺ κεχηνὸς, Greg. Cor. 893. Schæf.: Bekk. Anecd. 1, 473. Τρόμω συσχεθεὶς ἀειστήκει. Heliod. 58. 68. ‘Α. καὶ αῖνος ἐγεγόνει: cf. p. 407.] “'Αναχές, “ Magno hiatu diductum. Vide in 'Αβρωμοντάσχοι.” [Lege 'Αχανές. \*'Αχάνεια, Vastitas, M. Anton. 12, 7. Τὴν ἀ. τοῦ ὅπισω καὶ πρόσω αἰώνος. Hiatus, Aertura, Chirurg. Vett. 182. \*'Αχανία, Paul. ΑΕg. 6, 107. “Fauces, Suid. v. Φάρυγξ.” Schleusn. MSS.]

ITEM ET 'Ακῆν a χαίνω deduci ajunt, præmisso a στερητικῷ et aspirata in tenuem conversa: quod etymon eo verisimilium est et probabilius, quo magis ad præcedentis ἀχανῆς signif. accedit; significat enim q. d. ἀχανῶs s. χωρὶς καὶ τοῦ χαίνειν: ut Il. Δ. (429.) de exercitu Græcorum, κέλευε δὲ οἷσιν ἔκαστος 'Ηγεμόνων οἱ δ' ἄλλοι ἀκῆν ἵσαν οὐδὲ κε φαῖς Τόσσον λαὸν ἐπεσθαι ἔχοντ' ἐν στήθεσιν αὖδην' Σιγῇ δειδίστε σημάντορας: Ibant taciti et ne hiscentes quidem: ubi Schol. exp. ἡσύχως καὶ χωρὶς θορύβου: Od. B. (82.) “Ενθ' ἄλλοι μὲν πάντες ἀκῆν ἔσαν, οὐδὲ τις ἔτλη Τηλέμαχον μύθοισιν ἀμειψασθαι χαλεποῖς. Ne hiscebant quidem: Φ. (239.) feminæ et ancillæ, quæ erant in ædibus Ulyssis, jubentur, “Ην' δέ τις ή στοναχῆς ήτε κτύπου ἔνδον ἀκούση 'Ανδρῶν ἡμετέροισιν ἐν ἔρκεσι, μῆτρι θύραζε Προβλάσκειν, ἀλλ' αὐτοῦ ἀκῆν ἔμεναι παρὰ ἔργῳ, Tacitæ manere apud opus, et ne hiscere quidem. Ideo rursum dicit ἀκῆν γίνεσθαι, addens etiam σιωπῆ, ut Il. Γ. (95.) et Od. Υ. (320.) “Ος ἔφαθ'. οἱ δ' ἄρα πάντες ἀκῆν ἐγένοντο σιωπῆ. Dicit alicubi et ἀκῆν ἔχειν, pro ἀκῆν γίνεσθαι σιωπῆ, i. e. σιωπᾶν καὶ μὴ χαίνειν μηδὲ λαλεῖν, teste Eust. 387., qui ab eadem origine derivat ΕΤΙΑΜ 'Ακέων, idem omnino cum præcedente ἀκῆν significans, sc. Tacite, Ne hiscendo quidem: frequens ap. eund. Poëtam: ut Il. Δ. (22.) “Ητοι 'Αθηναῖη ἀκέων ήν, οὐδέ τι εἶπε, Tacita erat, et ne hiscens quidem, Nihil loquebatur. Et alibi, (Od. Φ. 89.) 'Αλλ' ἀκέων δαίννθε καθῆμενοι. Non semper tamen adverbialiter usurpatur hoc ἀκέων, sed frequentius participialiter, ut Il. A. (34.) Βῇ δ' ἀκέων, i. e. ἡσυχάσων, σιωπῶν, Quietus et tacitus, ac ne hiscens quidem. Itidemque Od. P. (491.) de Ulysse, 'Αλλ' ἀκέων κίνησε κάρη, κακὰ βνοσοδομεύων, K. (52.) “Η ἀκέων τλαίην, καὶ

A ἔτι Σώοισι μετείην, Ξ. (195.) Δαιννοθαί τ' ἀκέοντε Tacitos epulari quietosque. Nec non fem. gen. alibi (Il. A. 565.) 'Αλλ' ἀκέουσα κάθησο, “ Tacita, “ Quieta.” [“ Wolf. Prol. 212. Heyn. Hom. 4, 21. 558. 5, 496. 656. Brunck. Apoll. Rh. 119. Conf. c. ἄχ., Heyn. Hom. 4, 136.: cum ἀέκ., 150.” Schæf. MSS. “ Ἀκέουσα, Od. A. 141. Apoll. Rh. 3, 85. \*'Ακέω, 1, 765. Κείνους κι εἰσορόων ἀκέοις.] “'Ανα-“ κῆσαι, Hesychio est ἡσυχάσαι, Quiescere.” “'Ακε-“ ὄντως, Tacite, Quietē: Hesychio ἀφορητὶ καὶ “ ἡσύχως. Sed notandum est, eum scribere ἀκέοντος, “ et amotare, Poëtæ esse familiare ut metri causa “ utatur brevibus pro longis, et longis pro brevi-“ bus.” [“'Ακήν, Gesner. Ind. in Orph. Heyn. Hom. 4, 468. 5, 531. 688.” Schæf. MSS.] “ Hes. “ ἀκῆν exp. etiam ἡσυχίαν, Quietem et silentium, ac “ si nomen esset.” [Idem : 'Ακήν ἡγες ἡσυχίαν ἡγες. Moschus 2, 18. et Opp. K. 1, 32. ἀκῆν ἔχεν.] “'Ακήνοιν Hes. affert pro ἡσυχίον, Quietum. At “'Ακήνοις pro Irrequietus, nescio unde afferant B “ VV. LL.” [\*'Ακᾶ, Placide, Pind. Π. 4, 277. ἀκᾶ Δ' ἀνταγόρευσεν καὶ Πελιάς : “'Ακᾶ aut ἀκᾶ pro ἀκῆ dictum Schmidius, ἀκῆ etiam scr. esse Pauw. censem: esse enim ab ἀκῆ, ἡ ἡσυχία, quæ ap. Hes. interpretatio extat. Vox manifeste convenit cum ἡκα, Dorice ἀκα, h. e. ἡρέμα καὶ ἡσύχως, in quo a corripitur, antiquo usu. Probabile fit fuisse olim ἀκῆ vel ἀκῆ, quod Lenitatis significatum haberet, inde factum (ἐν vel σὺν) ἀκῆ, ἀκᾶ, unde ἀκα, ἡκα factum, item (κατ') ἀκην vel ἀκῆν, quod Grammatici, Etym. et Eust. a χαίνω ducunt. Certe hinc ἔκηλος et ἀκαλος, (vide Hes. h. v.,) formatum, et hoc brevem syllabam habere, patet ex Homericō ἀκαλαρέετης.” Heyn.] “'Ακάσκα, Hes. exp. ἡσύχως, μαλακᾶς, βραδέως, “ Quietē et placide, Molliter, Lente. Apud Eust. “(Il. H. p. 668, 29.) perispwmenos ἀκασκᾶ, dicen-“ tem i. esse q. ἀκῆν, h. e. ἡρέμα: affertque ap. eum “'Αλιος Dionysius usum hujus adverbii e Cratino “ istum, Σκῆπτροισιν ἀκασκᾶ προβιβῶντα, Scipione “ nixum pedetentim et lente progredientem:” [Bekk. Anecd. 371. \*'Ακασκαῖος, Lenis, Blomf. Gloss. in Ἀεσχ. Ag. 718.]